(以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2022/202210/t20221010_66341.shtml)

附錄

国家认证认可监督管理委员会公告

2022 年第 13 号

认监委关于明确家用和类似用途

器具耦合器强制性产品认证依据标准

等要求的公告

GB/T 17465.1—2022《家用和类似用途器具耦合器 第 1 部分：通用要求》、 GB/T 17465.6—

2022《家用和类似用途器具耦合器 第 3 部分：标准活页和量规》等 2 项新版国家标准将于 2023

年 2 月 1 日起实施，对 GB/T 17465.1—2009《家用和类似用途器具耦合器 第 1 部分：通用要

求》、 GB/T 17465.2—2009《家用和类似用途器具耦合器 第 2 部分：家用和类似设备用互连耦合

器》 2 项旧版国家标准进行了修订整合，涉及家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据

标准。为保证强制性产品认证制度的有效实施，现将认证依据标准等要求明确如下。

一、对《强制性产品认证实施规则电路开关及保护或连接用电器装置（电器附件）》（编

号： CNCA-C02-01： 2014）中家用和类似用途器具耦合器认证依据标准清单予以修订（详见附

件），修订不引起强制性产品认证目录范围的变化。

二、各指定认证机构应当按照《认监委关于强制性产品认证依据标准修订时有关要求的

公告》（认监委公告 2012 年第 4 号）要求，依据新版国家标准实施家用和类似用途器具耦合器

强制性产品认证。

附件：家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准清单（修订版）

认监委

2022 年 10 月 09 日

1

http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2022/202210/t20221010_66341.shtml
http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2022/202210/t20221010_66341.shtml

附件

家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准清单

（修订版）

序号 产品 依据标准

1 器具耦合器：包括连接器和器具输入插座两部分

GB/T 17465.1、 GB/T 17465.6

2 连接器

3 互连耦合器：包括插头连接器和器具输出插座两

部分

4 插头连接器

5 靠器具重量啮合的耦合器 GB/T 17465.1、 GB/T 17465.4

6 防护等级高于 IPX0 的器具耦合器 GB/T 17465.1、 GB/T 17465.3

2

	未命名
	以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱
	http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2022/202210/t20221010_66341.shtml
	http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2022/202210/t20221010_66341.shtml

	附錄
	国家认证认可监督管理委员会公告 2022年第 13号
	认监委关于明确家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准等要求的公告
	GB/T 17465.1—2022《家用和类似用途器具耦合器第 1部分：通用要求》、 GB/T 17465.6— 2022《家用和类似用途器具耦合器第 3部分：标准活页和量规》等 2项新版国家标准将于 2023年 2月 1日起实施，对 GB/T 17465.1—2009《家用和类似用途器具耦合器第 1部分：通用要求》、 GB/T 17465.2—2009《家用和类似用途器具耦合器第 2部分：家用和类似设备用互连耦合器》 2项旧版国家标准进行了修订整合，涉及家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准。为保证强制性产品认证制度的有效实施，现将认证依据标准等要求明确如下。
	一、对《强制性产品认证实施规则电路开关及保护或连接用电器装置（电器附件）》（编号： CNCA-C02-01： 2014）中家用和类似用途器具耦合器认证依据标准清单予以修订（详见附件），修订不引起强制性产品认证目录范围的变化。
	二、各指定认证机构应当按照《认监委关于强制性产品认证依据标准修订时有关要求的公告》（认监委公告 2012年第 4号）要求，依据新版国家标准实施家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证。
	附件：家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准清单（修订版）
	认监委 2022年 10月 09日
	1
	1

	附件
	家用和类似用途器具耦合器强制性产品认证依据标准清单（修订版）
	序号
	序号
	序号
	产品
	依据标准

	1
	1
	器具耦合器：包括连接器和器具输入插座两部分
	GB/T 17465.1、 GB/T 17465.6

	2
	2
	连接器

	3
	3
	互连耦合器：包括插头连接器和器具输出插座两部分

	4
	4
	插头连接器

	5
	5
	靠器具重量啮合的耦合器
	GB/T 17465.1、 GB/T 17465.4

	6
	6
	防护等级高于 IPX0的器具耦合器
	GB/T 17465.1、 GB/T 17465.3

	2